

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, nº 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.172/0001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-3281-2775 Fone: 015-3281-5074

CEP - 18.190-000

PAUTA DA 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

(08.11.2021)

EXPEDIENTE

- LEITURA E DESPACHO PARA A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, DO PROJETO DE LEI 0129/21 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R\$ 2.000,00, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA/DEPARTAMENTO DE CULTURA, PARA PREMIAÇÃO DE CONCURSO A SER EFETUADO PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA DAS INDICAÇÕES

ORDEM DO DIA

- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 095/21 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 0120/21 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R\$ 200.000,00, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE, PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COM PISTA DE SKATE, NO CONJUNTO HABITACIONAL ALCIDES VIEIRA, EM CONVÊNIO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA HABITAÇÃO) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 0129/21 (AUTORIA DA VEREADORA MARIA CLEIDIMAR DE JESUS NASCIMENTO, COM APOIAMENTO DOS VEREADORES OSWALDO ELIAS DA SILVA JÚNIOR E LEANDRO AUGUSTO PORTELLA SANTOS INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE O FORNECIMENTO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESCOLARES) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 0130/21 (AUTORIA DA VEREADORA MARIA CLEIDIMAR DE JESUS NASCIMENTO, COM APOIAMENTO DOS VEREADORES OSWALDO ELIAS DA SILVA JÚNIOR E LEANDRO AUGUSTO PORTELLA SANTOS INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE OS CARGOS E FUNÇÕES DA SECRETARIA DA SAÚDE) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 0131/21 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL HENRIQUE SOARES INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE A PODA DAS ÁRVORES DA RUA OSÓRIO ROLIM DE GÓES, TRAVESSA DOS CORREIOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 0132/21 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL HENRIQUE SOARES INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE A SINALIZAÇÃO (PLACAS E PINTURA NO ASFALTO) DE PROIBIDO ESTACIONAR E PARAR NA RUA AFONSO VERGUEIRO, EM FRENTE AO NÚMERO 11, NO CENTRO DA CIDADE) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS



Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, nº 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.172/0001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-3281-2775

Fone: 015-3281-5074

CEP - 18.190-000

- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 0133/21 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL HENRIQUE SOARES INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE A LIMPEZA DO TERRENO DA PREFEITURA, LOCALIZADO NA RUA APARECIDA ZUZA DE MELO, ASSIM COMO A COLOCAÇÃO DE PLACAS DE "PROIBIDO DESCARTAR LIXO") E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 0134/21 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL HENRIQUE SOARES INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE A INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO E RAMPA DE ACESSO NA ESCADA QUE DÁ ACESSO À UBS ALCIDES VIEIRA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 0135/21 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL HENRIQUE SOARES INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE A COLOCAÇÃO DE PROTEÇÃO NAS BASES/PINOS/PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, DOS APARELHOS DA ACADEMIA AO AR LIVRE, LOCALIZADA NO BAIRRO ARAÇOIABINHA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 0136/21 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL HENRIQUE SOARES INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE A COLOCAÇÃO DE TUBULAÇÃO DE MAIOR CALIBRE, NA RUA ANTÔNIO PESSUTI, ALTURA DO Nº 1.245, NO BAIRRO JARDIM SALETE, ASSIM COMO QUANTO À ROÇAGEM DO MATO ALTO, O QUAL ESCONDE A VALETA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 0137/21 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL HENRIQUE SOARES INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE A TROCA DE LÂMPADAS QUEIMADAS E INSTALAÇÃO DE REFLETORES NA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO JARDIM MARIA DA GLÓRIA, ASSIM COMO QUANTO AO ALAGAMENTO DA QUADRA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 0138/21 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL HENRIQUE SOARES INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE A COLOCAÇÃO DE PLACAS DENOMINATIVAS DE RUAS E REPINTURA DAS PLACAS JÁ EXISTENTES, LOCALIZADAS NO BAIRRO BOSQUE DOS EUCALIPTOS E RECANTO IPANEMA DO MEIO) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 0139/21 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL HENRIQUE SOARES INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE O ASFALTAMENTO DA RUA SALVADOR MALAQUIAS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 0140/21 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL HENRIQUE SOARES INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE O CORTE/PODA DA ÁRVORE LOCALIZADA NO ENDEREÇO DA RUA VOVÓ MAGDALENA (ESTRADA DO JAIMINHO), ALTURA DO Nº 16, NO BAIRRO RIO VERDE) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA MOÇÃO DE APLAUSO Nº 015/21 (AUTORIA DA VEREADORA MARIA CLEIDIMAR DE JESUS NASCIMENTO AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, PELA COMEMORAÇÃO DO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO NO DIA 28 DE OUTUBRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS



Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, nº 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.172/0001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-3281-2775

Fone: 015-3281-5074

CEP - 18.190-000

- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA MOÇÃO DE APLAUSO Nº 016/21 (AUTORIA DA VEREADORA MARIA CLEIDIMAR DE JESUS NASCIMENTO À ILMA SENHORA MARIA ORDANA VIEIRA, COLABORADORA DA PASTORAL DA JUVENTUDE, PELO NOTÓRIO CONHECIMENTO E BOMS PRÉSTIMOS DESENVOLVIDOS DENTRO DO PROJETO DA PASTORAL) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA MOÇÃO DE APLAUSO Nº 017/21 (AUTORIA DA VEREADORA MARIA CLEIDIMAR DE JESUS NASCIMENTO À ILMA. SENNHORA RUTE MATOS, COLABORADORA DA PASTORAL DA JUVENTUDE, PELO NOTÓRIO CONHECIMENTO E BONS PRÉSTIMOS DENTRO DO PROJETO DA PASTORAL) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA MOÇÃO DE APLAUSO Nº 014/21 (AUTORIA DA VEREADORA MARIA CLEIDIMAR DE JESUS NASCIMENTO AOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, PELA COMEMORAÇÃO DO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO NO DIA 28 DE OUTUBRO) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

OBS.: PODERÃO OCORRER ALTERAÇÕES NA PAUTA DA SESSÃO, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA DE LEIS E LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

ARAÇOIABA DA SERRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2.021.

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA